UBND HUYỆN BÌNH GIA

TRƯỜNG MN THIỆN LONG

Số:       /TB-MNTL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thiện Long, ngày 22 tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai thông tin về cơ sở giáo dục năm 2024

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Quy định về công khai trong hoạt động của

các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân. Trường Mầm non Thiện

Long công khai thông tin về cơ sở giáo dục năm 2024 nội dung cụ thể như sau:

I. THÔNG TIN CHUNG VỀ CƠ SỞ GIÁO DỤC

1. Tên cơ sở giáo dục: Trường Mầm non Thiện Long

2. Địa chỉ trụ sở chính và các địa chỉ hoạt động khác của cơ sở giáo

dục, điện thoại, địa chỉ thư điện tử, cổng thông tin điện tử hoặc trang thông

tin điện tử của cơ sở giáo dục (sau đây gọi chung là cổng thông tin điện tử)

Địa chỉ trụ sở chính và các địa chỉ hoạt động khác của cơ sở giáo dục:

Thôn Khuổi Kiếc,  xã Thiện Long, huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn

Điện thoại: 0965615299

Địa chỉ thư điện tử: mnthienlong-bg@langson.gov.vn

Cổng thông tin điện tử hoặc trang thông tin điện tử của cơ sở giáo dục:

mnthienlong.binhgia.edu.vn

3. Loại hình của cơ sở giáo dục, cơ quan/tổ chức quản lý trực tiếp

hoặc chủ sở hữu; tên nhà đầu tư thành lập cơ sở giáo dục, thuộc quốc

gia/vùng lãnh thổ (đối với cơ sở giáo dục có vốn đầu tư nước ngoài); danh

sách tổ chức và cá nhân góp vốn đầu tư (nếu có)

Loại hình: Trường mầm non công lập do Nhà nước đầu tư, bảo đảm điều

kiện hoạt động và đại diện chủ sở hữu.

Cơ quan quản lí trực tiếp: UBND huyện Bình Gia

Phòng giáo dục và đào tạo giúp Ủy ban nhân dân cấp huyện thực hiện

chức năng quản lý nhà nước về nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục đối với trường

mầm non.

4. Sứ mạng, tầm nhìn, mục tiêu của cơ sở giáo dục

4.1. Sứ mạng: Nhà trường tổ chức thực hiện việc nuôi dưỡng, chăm sóc,

giáo dục trẻ em từ 18 tháng tuổi đến 72 tháng tuổi theo chương trình giáo dục

mầm non do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.

Thực hiện các hoạt động về bảo đảm chất lượng và kiểm định chất lượng

giáo dục theo quy định. Công bố công khai mục tiêu, chương trình, kế hoạch

2

giáo dục, điều kiện bảo đảm chất lượng giáo dục, kết quả đánh giá và kiểm định

chất lượng giáo dục.

Thực hiện dân chủ, trách nhiệm giải trình của nhà trường trong quản lý

hoạt động giáo dục.

Huy động trẻ em lứa tuổi mầm non đến trường; quản lý trẻ em; tổ chức

giáo dục hoà nhập cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em khuyết tật; thực hiện

phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em năm tuổi trong phạm vi được phân công;

thực hiện hỗ trợ các cơ sở giáo dục mầm non khác trên địa bàn nâng cao chất

lượng tổ chức hoạt động giáo dục theo phân công của cấp có thẩm quyền.

Huy động, quản lý và sử dụng các nguồn lực theo quy định của pháp luật;

xây dựng cơ sở vật chất theo yêu cầu chuẩn hóa, hiện đại hóa.

Tham mưu với chính quyền, phối hợp với gia đình hoặc người chăm sóc

trẻ em và tổ chức, cá nhân để thực hiện hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo

dục trẻ em.

Tổ chức cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và trẻ em tham gia các

hoạt động phù hợp trong cộng đồng.

4.2. Tầm nhìn: Với các yêu cầu cầu đổi mới giáo dục hiện nay, nhà

trường luôn xác định; sự nghiệp đổi mới của đất nước với công cuộc công

nghiệp hóa, hiện đại hóa thì giáo dục giữ một vị trí quan trọng trong việc nâng

cao dân trí, đào tạo nhân lực, bồi dưỡng nhân tài góp phần vào việc xây dựng

nền kinh tế tri thức và Giáo dục mầm non chính là nền tảng đầu tiên của một xã

hội phát triển trong tương lai. Chính vì vậy, nhà trường cần phải tự khẳng định

được chất lượng giáo dục để không ngừng phấn đấu nâng cao chất lượng giáo

dục trong nhà trường. Xác định trường Mầm non đáp ứng mục tiêu giáo dục

trong giai đoạn hiện nay và những năm tiếp theo, lập kế hoạch cải tiến chất

lượng, duy trì và nâng cao chất lượng các hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo

dục trẻ em của trường, duy trì và tiếp tục nâng cấp các hạng mục Trường đạt

Chuẩn Quốc gia mức 2.

4.3.Mục tiêu: Với quan điểm chỉ đạo nâng cao chất lượng giáo dục toàn

diện cho học sinh là nhiệm vụ hàng đầu, nhà trường tiếp tục cải tiến công tác chỉ

đạo. Đặc biệt chú trọng nâng cao chất lượng đội ngũ nhà giáo, tiếp tục bồi

dưỡng năng lực phẩm chất chính trị, chuyên môn cho giáo viên. Xây dựng môi

trường giáo dục của nhà trường trở thành môi trường sư phạm thân thiện, tạo

điều kiện tốt nhất cho học sinh học tập và vui chơi, rèn luyện thể chất, thực hiện

tốt việc gắn kết giữa Gia đình - Nhà trường - Xã hội để giáo dục học sinh nhằm

nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện một cách thực chất và hiệu quả.

         5. Tóm tắt quá trình hình thành và phát triển của cơ sở giáo dục.

          Trường Mầm non Thiện Long có tổng diện tích là  5.868.8 m2; Trường

được thành lập từ năm 2012 theo Quyết định số 1615/QĐ-UBND ngày

24/7/2012 của UBND huyện Quyết định thành lập trường mầm non Thiện Long.

Trường điểm chính đặt tại Thôn Khuổi Kiếc, xã Thiện Long; có 02 điểm trường

lẻ, điểm 1 đặt tại tại thôn Tồng Nộc, xã Thiện Long; điểm 2 đặt tại Thôn Nà Lù ,

3

xã Thiện Long. Trường là cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân, có tư

cách pháp nhân, có tài khoản và con dấu riêng, tổ chức và hoạt động theo Điều

lệ trường mầm non. Hiện tại nhà trường có 25 cán bộ giáo viên nhân viên và 8

lớp, 8/8 nhóm lớp đều là lớp ghép 2-3 độ tuổi.

6. Thông tin người đại diện pháp luật hoặc người phát ngôn hoặc

người đại diện để liên hệ, bao gồm: Họ và tên, chức vụ, địa chỉ nơi làm việc;

số điện thoại, địa chỉ thư điện tử

Họ và tên: Hứa Thị Duyên                  Chức vụ: Hiệu trưởng

Địa chỉ nơi làm việc: Thôn Khuổi Kiếc,  xã Thiện Long, huyện Bình Gia,

tỉnh Lạng Sơn.

 Điện thoại: 0965615299

Địa chỉ thư điện tử: mnthienlong-bg@langson.gov.vn

     7. Tổ chức bộ máy

a) Quyết định thành lập, cho phép thành lập, sáp nhập, chia, tách,

cho phép hoạt động giáo dục, đình chỉ hoạt động giáo dục của cơ sở giáo

dục hoặc phân hiệu của cơ sở giáo dục (nếu có)

Trường Mầm non Thiện Long thành lập theo Quyết định số 1615/QĐ-

UBND ngày 24/7/2012 của UBND huyện Bình Gia Quyết định thành lập trường

mầm non Thiện Long.

Quyết định đổi tên trường: Quyết định số 478/QĐ-UBND ngày 04/3/2022

của UBND huyện Bình Gia Quyết định đổi tên trường mầm non Thiện Long.

b) Quyết định công nhận hội đồng trường, chủ tịch hội đồng trường

và danh sách thành viên hội đồng trường

Quyết định số 3219/QĐ-UBND ngày 06/11/2024 của UBND huyện Bình

Gia Quyết định về việc kiện toàn Hội đồng trường MN Thiện Long nhiệm kì

2021-2026.

          Danh sách Hội đồng trường nhiệm kì 2021-2026

STT Họ và tên Thành phần Chức danh

1 Hứa Thị Duyên Bí thư chi bộ, hiệu trưởng Chủ tịch hội đồng

2 Hoàng Thị Ngọ Phó hiệu trưởng Thư ký

3 Liễu Thị Dung PHT - Chủ tịch công đoàn Thành viên

4 Dương Thị Như Ngọc Đại diện Đoàn TNCS Thành viên

5 Viên Thị Thương Tổ trưởng chuyên môn Thành viên

6 Hoàng Thị Tâm Tổ trưởng tổ văn phòng Thành viên

7 Hoàng Thị Hoa Phó chủ tịch công đoàn Thành viên

8 Mông Văn Vy Phó chủ tịch UBND xã Thành viên

9 Nông Văn Huy Đại diện ban đại diện CMHS Thành viên

c) Quyết định điều động, bổ nhiệm, công nhận hiệu trưởng, phó hiệu

trưởng cơ sở giáo dục

4

Quyết định số 4398/QĐ-UBND ngày 01/12/2021 về việc điều động và bổ

nhiệm cán bộ lãnh đạo, quản lí trường học đối với đồng chí Hiệu trưởng Hứa

Thị Duyên.

Quyết định số 2465/QĐ-UBND ngày 28/7/2022 về việc bổ nhiệm lại  cán

bộ quản lí trường học đối với đồng chí Phó hiệu trưởng  Liễu Thị Dung.

  Quyết định số 177/QĐ-UBND ngày 25/01/2021 về việc bổ nhiệm lại  cán

bộ quản lí trường học đối với đồng chí Phó hiệu trưởng  Hoàng Thị Ngọ.

d) Họ và tên, chức vụ, điện thoại, địa chỉ thư điện tử, địa chỉ nơi làm

việc, nhiệm vụ, trách nhiệm của lãnh đạo cơ sở giáo dục

1. Họ và tên: Hứa Thị Duyên       Chức vụ: Hiệu trưởng

Địa chỉ nơi làm việc: Thôn Khuổi Kiếc,  xã Thiện Long, huyện Bình Gia,

tỉnh Lạng Sơn.

  Điện thoại: 0965615299

Địa chỉ thư điện tử: mnthienlong-bg@langson.gov.vn

2. Họ và tên: Liễu Thị Dung          Chức vụ: Phó hiệu trưởng

Địa chỉ nơi làm việc: Thôn Khuổi Kiếc,  xã Thiện Long, huyện Bình Gia,

tỉnh Lạng Sơn.

  Điện thoại: 0983481693

Địa chỉ thư điện tử: mnthienlong-bg@langson.gov.vn

3. Họ và tên: Hoàng Thị Ngọ          Chức vụ: Phó hiệu trưởng .

Địa chỉ nơi làm việc: Thôn Khuổi Kiếc,  xã Thiện Long, huyện Bình Gia,

tỉnh Lạng Sơn.

 Điện thoại: 0979174953

 Địa chỉ thư điện tử: mnthienlong-bg@langson.gov.vn

                              (kèm theo Bảng phân công nhiệm vụ)

8. Các văn bản khác của cơ sở giáo dục:

Chiến lược phát triển của cơ sở giáo dục: Có Kế hoạch PTGD kèm theo. -

Quy chế dân chủ ở cơ sở của cơ sở giáo dục; có Quy chế kèm theo

Các nghị quyết của hội đồng trường: Có Nghị quyết kèm theo

Có các quy định, quy chế nội bộ; quy chế dân chủ và quy chế khác

Nơi nhận:                                                                                  HIỆU TRƯỞNG

- Bảng tin nhà trường;

- Cổng thông tin điện tử;

- Lưu; HS công khai.

                  Hứa Thị Duyên

		2024-11-22T11:05:52+0700

		2024-11-22T11:08:47+0700

		2024-11-22T11:08:47+0700